Заочное заседание комитета по вольтижировке

      ПРОТОКОЛ
12 НОЯБРЯ 2023 ГОДА

 РУКОВОДИТЕЛЬ Желанова Е.

 СЕКРЕТАРЬ ЗАСЕДАНИЯ Алексеева Е.

УЧАСТНИКИ

Желанова Е., Буравлева М., Стикина Е., Большакова М., Логунова Н.– заочно.

Присутствовали 5 человек из 7, кворум имеется.

       ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Утвердить план работы комитета по вольтижировке на 2024 год

ВЫВОД

Ы

Принятое решение:

Внести в план работы комитета по вольтижировке на 2024 год следующие пункты:

1. В связи с внесением изменений в Правила конного спорта разработать и внести

соответствующие изменения в ЕВСК, проработать и включить дополнительные

изменения в международных правилах.

2. Утвердить план образовательных мероприятий по вольтижировке на 2024год.

3. Утвердить план тренировочных мероприятий по вольтижировке на 2024 год.

4. Разработать план образовательных и тренировочных мероприятий на 2025 год.

5. Разработать критерии для присвоения статуса «спортсмен-любитель» в дисциплине

«вольтижировка».

6. Внести предложения по включению дисциплины «вольтижировка» в Спартакиаду

среди детей и юношей, Первенство среди учащихся образовательных учреждений,

Чемпионат среди студентов средне специальных и высших заведений  на 2024 год.

Разработать критерии отбора на данные соревнования.

7. Разработать и утвердить новые формы технических результатов на соревнования по

вольтижировке.

8. Разработать и утвердить новые формы протоколов для проведения соревнований  по

вольтижировке.

9. Утвердить календарь основных соревнований (чемпионат, Кубок, первенство) на

2025 год (до 31 марта 2024 года).

10. Утвердить по итогам соревнований в 2024 году списки кандидатов с сборные

команды России на 2025 год (до 01 декабря 2024 года).

Голосование: «За» - единогласно, «Воздержался» - 0, «Против» - 0

ПОРУЧЕНИЯ/ПРИМЕЧАНИЯ/РЕКОМЕНДАЦИИ ОТВЕТСТВЕННОЕ ЛИЦО

2. Предложить внести изменение в состав ВКС.

ВЫВОДЫ

Принятое решение:

В связи с выявленными нарушениями в группе дисциплин «вольтижировка», комитетом

решено внести предложение по замене специалиста по вольтижировке в составе

Всероссийской коллегии судей.

Кандидат на включение в состав ВКС – Буравлева Маргарита Ивановна, спортивный судья

1 категории.

Голосование: «За» - единогласно, «Воздержался» - 0, «Против» - 0

ПОРУЧЕНИЯ/ПРИМЕЧАНИЯ/РЕКОМЕНДАЦИИ ОТВЕТСТВЕННОЕ ЛИЦО

Председатель комитета по вольтижировке                                       Желанова Е. А.